РЕШЕНИЕ
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний от   28 июня  2018 года
г. Спасск-Дальний
Председатель                                                                                                           В.В. Квон
1. Об изменении состава представителей Администрации городского округа Спасск-Дальний в трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.
РЕШИЛИ: Исключить из состава представителей Администрации городского округа Спасск-Дальний в трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний: Ян Евгения Исировича.
Ввести в состав представителей Администрации городского округа Спасск-Дальний в трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний: Забродину Юлию Владимировну.
2. О ситуации на рынке труда и уровне безработицы в городском округе     Спасск-Дальний.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию заместителя начальника отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, индивидуальным  предпринимателям – работодателям  направлять сведения об имеющихся вакансиях по мере их появления в Центр занятости населения.
3. Об обеспечении семей городского округа Спасск-Дальний местами в детских дошкольных учреждениях.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию - главного специалиста 1 разряда управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Рекомендовать управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний продолжить работу по обеспечению местами в детских дошкольных учреждениях.

4. О мониторинге тарифов на жилищно-коммунальные услуги на территории городского округа Спасск-Дальний.

РЕШИЛИ: Для более объективного и всестороннего рассмотрения данного вопроса рекомендовать Д.И. Гараге обратится к специалистам управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Спасск-Дальний.
О проведении работы по легализации трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию - начальника управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Рекомендовать продолжить работу по выявлению фактов «неформальной занятости», информационно-разъяснительную работу по вопросам легализации трудовых отношений и заработной платы.

Глава городского округа Спасск-Дальний                                                           В.В. Квон